
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

 

PORTARIA Nº 061-DG/IFAM CPA, DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
                        

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de 

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e; 

 

CONSIDERANDO a necessária reestruturação organizacional do IFAM Campus 

Parintins, em razão da oferta do Curso de Graduação Bacharelado em Engenharia de 

Software. 

 

R E S O L V E: 

 

I - CRIAR, na Estrutura Organizacional do IFAM Campus Parintins, a 

Coordenação do Curso de Graduação Bacharelado em Engenharia de Software 

(CCGBES), código FCC, vinculada ao Departamento de Ensino, Pesquisa, Extensão e Pós-

Graduação (DEPEP). 

 

II – Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 09/02/2024. 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino 

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023. 


